
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 59. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 13. dubna 2021 

(č. 752/59 – 768/59) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

 

752/59 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 58. Rady MOb Petřkovice ze dne 23.3. 2021 

753/59 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 06138/RM1822/93 ze dne 16. března 2021, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým se u našeho městského obvodu sníží neúčelová neinvestiční dotace pro rok 2021  

o 64 290,86 tis. Kč; jedná se o úhradu za svoz a likvidaci biologických odpadů z kuchyní a 

stravoven ZŠ a MŠ a kompenzaci zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců SMO Dopravnímu 

podniku Ostrava a.s.  

 

b) doporučuje   

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č.  9/2021, kterým se: 

- snižují převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4137, org. 511 ……………………………………………..………..  o  64 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje  

na § 6171, pol. 5173…………………………………………………………………  o    4 tis. Kč 

na § 6409, pol. 5901 ………………………………………………………….……..  o  60 tis. Kč 

 

c) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 10/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ....................................................................   o  9 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6320, pol. 5163 ...................................................................   o  9 tis. Kč 

(pojištění vozidel MOb Petřkovice – doplatek za rok 2020)  

754/59 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, 725 

29 Ostrava – Petřkovice za rok 2020; součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 

příloha a inventarizační zpráva 

 

b) schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, 725 29 

Ostrava – Petřkovice za rok 2020; součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a  ztrát, příloha a 

inventarizační zpráva 



 - 2 - 

 

 

755/59 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice za rok 

2020 ve výši  55 856,59 Kč; z toho 14 830,06 Kč v hlavní činnosti a 41 026,53 Kč hospodářské 

činnosti 

 

b) schvaluje 

kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice za rok 

2020 ve výši 64 875,22 Kč. 

 

c) souhlasí 

s převodem kladného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši  55 856,59 Kč  Základní škole  

Ostrava – Petřkovice do rezervního fondu 

 

d) souhlasí 

s převodem kladného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 64 875,22 Kč Mateřské škole       

Ostrava –Petřkovice, do rezervního fondu  

756/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o vydání rozhodnutí k připojení nemovitosti na místní komunikace na pozemky parc. č. 

1948 a 305/2, ul. U Jana pro plánovanou novostavbu RD na pozemku parc. č 308/4 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy, ze dne 25. 3. 2021, kterou podala Ing. Monika Kalusová, která na základě 

plné moci zastupuje stavebníky paní Hanu Gaudinskou, Ostrava-Petřkovice a pana Zdeňka 

Matúše, Hlučín; pozemek parc. č. 1948 - vlastník Statutární město Ostrava, správa svěřená 

městskému obvodu Petřkovice; pozemek parc. č. 305/2 - vlastník Statutární město Ostrava 

 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemky parc. č. 1948 a 305/2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy pro plánovanou novostavbu RD na pozemku parc. č 308/4 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, ul. U Jana s podmínkou, že sjezdy budou provedeny na vlastní náklady  

757/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o dodatečné povolení stavby dřevěného přístřešku pro posezení u Pivnice Magnólie na 

pozemku parc. č.605/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, kterou podal pan Jan Návrat, Ostrava-

Petřkovice 

 

b) bere na vědomí  

doplnění dokladů dne 31.3. 2021 stavebníkem 

 

c) souhlasí  

s dodatečným povolením dřevěného přístřešku pro posezení u Pivnice Magnólie na pozemku 

parc. č. 605/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že bude proveden dle předložené 

projektové dokumentace 

 

d) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice 

a panem Janem Návratem, která se týká umístění dřevěného přístřešku pro posezení na pozemku 

parc. č. 605/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy 



 - 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

e) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést umístit a provést stavbu   

758/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

přeposlanou žádost z MMO, odboru dopravy ze dne 15. 3. 2021, kterou podal Tomáš Maxner, 

Ludgeřovice, o vydání rozhodnutí k připojení nemovitosti na místní komunikaci přes pozemek 

parc. č. 949/4 na pozemek parc. č. 1917, ul. Šilheřovická, pro plánovanou novostavbu rodinného 

domu na pozemku parc. č. 950/2 v kat. území Petřkovice u Ostravy. 

 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci přes pozemek parc. č. 949/4 na pozemek parc. č. 1917 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy pro plánovanou novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 

950/2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Šilheřovická s podmínkou, že sjezd bude proveden na 

vlastní náklady 

759/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o povolení zvláštního užívání ze dne 8. 4. 2021 pro realizaci stavby „Rekonstrukce ČSOV 

Hlučínská v k.ú. Petřkovice u Ostravy-II. etapa“ na pozemcích parc. č. 1906/22 a 1454/16 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, ul. Hlučínská, kterou podala společnost HYDROSPOR, spol. s r.o., 

Ostrava-Přívoz (objednatelem je Statutární město Ostrava), z důvodu výkopových prací stavby 

 

b) souhlasí  

se zvláštním užíváním u stavby „Rekonstrukce ČSOV Hlučínská v k.ú. Petřkovice u Ostravy-II. 

etapa“ na pozemcích parc. č. 1906/22 a 1454/16 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Hlučínská 

za podmínky, že uvedené pozemky budou uvedeny do původního stavu 

760/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. arch. Jaroslava Klegy, ze dne 24.3. 2021, který na základě plné moci zastupuje 

stavebníka paní Janku Boháčovou, Hlučín, o: 

- souhlas s novostavbou rodinného domu na pozemku parc. č. 2022/4, k. ú. Petřkovice u Ostravy  

- souhlas s uložením přípojek pod tělesem komunikace na pozemku investora 

 

b) nesouhlasí 

s novostavbou rodinného domu paní Janky Boháčové na pozemku parc. č. 2022/4, k. ú. Petřkovice 

u Ostravy, důvod je úzká místní komunikace, která k pozemku přiléhá, a nezpevněný břeh 

 

c) nesouhlasí 

s uložením přípojek do tělesa přilehlé komunikace 

 

d) odkládá 

své rozhodnutí v této věci do doby předložení řešení nezpevněného břehu 



 - 4 - 

 

 

 

761/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost majetkového odboru MMO ze dne 25.3. 2021 o stanovisko k připravované směně 

nemovitých věcí, pozemek parc. č. 1438, k. ú. Petřkovice u Ostravy (GOLF ŠILHEŘOVICE, s.r.o.) 

za část pozemku parc. č. 3461/1, k. ú. Svinov (SMO) 

 

b) souhlasí 

a nemá námitek k připravované směně výše nemovitých věcí a k případnému svěření pozemku 

parc. č. 1438, k. ú. Petřkovice u Ostravy do správy městského obvodu Petřkovice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

762/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost paní Veroniky Spyrové ze dne 22.3. 2021 o odkoupení části pozemku parc. č. 570/1, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy o výměře cca 315 m2, pozemek sousedí s pozemkem žadatelky a má jej 

v dlouhodobém nájmu 

 

b) souhlasí 

se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 570/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy o výměře cca 315 m2  

 

c) ukládá 

starostovi předložit tento záměr prodeje Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice k dalšímu 

projednání  

763/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

opětovnou žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene na akci „Ostrava-Petřkovice, odb. k OS_7894 VNv“ na pozemku parc. č. 

1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, jedná se o nadzemní elektrické vedení o napětí 22kV, sloupy 

nadzemního elektrického vedení o napětí 22kV, původní situace nahrazena novou z důvodu změny 

trasy, za jednorázovou náhradou 2342,- Kč vč. DPH 

 

a) b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na akci „Ostrava-Petřkovice, 

odb. k OS_7894 VNv“ na pozemku parc. č. 1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy mezi společností 

ČEZ Distribuce, a.s. a SMO, MOb Petřkovice, pouze za podmínky respektování ceny 400,- Kč bez 

DPH za 1 m vedení 

 

b) c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

764/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti K2 stavební Moravia s.r.o. o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo – 

Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka, na 

základě změnového listu č. 3; jedná se o vícepráce na stavebním objektu SO 04 – Betonová opěrná 

zeď, vyvolané stavem zjištěným při realizaci prací, který nebylo možné předem předpokládat; 

celková cena díla se navýší o 2.798.116,53 Kč vč. DPH 



 - 5 - 

 

 

 

 
767/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, ze dne 22.3. 2021, o udělení 

výjimky ve stanovení počtu dětí ve třídách na 28 dětí, celkem se žádá  o udělení výjimky ve 2 

třídách, naše MŠ má celkem 3 třídy 

 

b) rozhodla 

o udělení výjimky z počtu dětí ve dvou třídách Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670,  

pro školní rok 2021/22, a to z 24 na 28 dětí v souladu s platným zákonem 

 

b) rozhodla 

o uzavřením Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a 

opěrných břehů Ludgeřovického potoka mezi K2 stavební Moravia s.r.o. a SMO, MOb Petřkovice, 

dodatek řeší vícepráce na stavebním objektu SO 04 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo 

765/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 29.3. 2021, o uzavření Smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě na část pozemku parc. č. 1877/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, v prostoru ulice Balbínova, za 

účelem vybudování trafostanice, z důvodu problémů v distribuční síti nízkého napětí v dané lokalitě 

 

b) souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1877/1, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. a SMO, MOb Petřkovice, za účelem vybudování 

trafostanice 

 

c) ukládá 

starostovi předložit záměr prodeje Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice k dalšímu 

projednání 

 

766/59 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

volný byt č. 4 v bytovém domě č.p.7 (ZUŠ) na ul. Hlučínské v Ostravě-Petřkovicích, o velikosti 

3+1, byt není zrekonstruován, WC na chodbě 

 
b) rozhodla 

o pronájmu bytu č. 4 v bytovém domě č.p.7 na ul. Hlučínské v Ostravě-Petřkovicích, o velikosti 

3+1, 58 m2, WC na chodbě, paní Ivetě Blchové, rok nar. 1987, trvale bytem Hlučínská 7/272, 

Ostrava-Petřkovice, za nájemné ve výši 50,02 Kč/m2/ měsíc, na dobu neurčitou s účinností od 1.5. 

2021, připadnou rekonstrukci bytu si provede na vlastní náklady 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o nájmu bytu  



 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

768/59 Rada městského obvodu 

a) projednala 

o uzavření dodatku č. 20/2021 „Smlouvy o výpůjčce a vzájemné spolupráci“ mezi ČR-Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Ostrava - Zábřeh a SMO - městským obvodem 

Petřkovice, kterým se mění příloha č. 1 a příloha č. 2 smlouvy – soupis dlouhodobého hmotného 

majetku a soupis evidovaného a neevidovaného drobného dlouhodobého hmotného majetku na 

základě každoroční inventarizace v 02/2021 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 20 ke smlouvě o výpůjčce 


